ESTAMPAS CAFETERAS TECNOLOGIA

Un calendario que rinde homenaje a la rica tradicidn y cultura Descubre este novedoso producto, donde a tecnologfa y la
que rodea el cultivo del café. En cada pagina, exploramos los vanguardia se fusionan. Cada l4mina, presenta una imagen
aspectos mas significativas de este proceso: desde las creada especialmente con fines publicitarios, sobre el uso de
plantaciones, hasta la taza humeante en nuestras manos. herramientas tecnologicas, que hacen parte de nuestra
Descubre las imégenes cautivadoras de costumbres cafeteras cotidianidad. Esta referencia, es una excelente alternativa, para
antiguas, granos de café en su esplendor y escenas de todo tipo de mercados que estén relacionados con este renglon
recoleccion al amanecer. Cada mes, sumérgete en la pasion de econdmico, destacando la imagen de tu negocio o comparia.

los caficultores y las historias que se entrelazan con cada grano. : ,
IEl futuro esta en tus manos!

IMPRESION DIGITAL

ARTICULOS PUBLICITARIOS

» Grabado en + Impresion » 4 tintas.
laser. sobre rigidos.

* Impresion digital, formato
maximo de papel 33 X 48 cm.
EMPAQUES PERSONALIZADOS
« (ajas plegadizas
« personalizadas.
« Tirajes cortos.



cODIGO

PRODUCTO

Imantado tradicional
Imantado salmos
Imantado tipicos
Imantado mensajes
Imantado carnes
Imantado santos
Imantado fauna
Imantado panes
Imantado fruver
Infantil

Neomix

Salmos

Fauna

Tipico

Piensa Verde
Santos

Paisajes

Tarjeta Calendario
Millenium

Nueva era Carton
Nueva era Papel
Salmos

Santos Carton
Estampas Cafeteras
Anoranzas

Piensa Verde
Carnes Carton
Carnes Papel
Fauna Cartén
Fauna Papel
Fruver

Panes Cartén
Vehiculos
Pensamientos
Respaldo Taco
Taco Bidiario / Diario
Paisajes
Tecnologia
Variedades

Nueva era Cuarto
Carnes

Fauna Papel
Millenium
Escritorio Paisajes
Escritorio Arte
Escritorio Ejecutivo
Escritorio Fauna
Escritorio Triangulo

Escritorio Eco-Planeta

Bolsillo Tradicional
Bolsillo Vehiculos
Bolsillo Animales
Bolsillo Salmos
Bolsillo Santos
Bolsillo Doble
Almas

Bolsillo Motos
Bolsillo Infantil

112
112
112
112
112
112
112
112
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/6
1/4
1/4
1/4
1/4

Santoral 1/12-1/8y 1/6 - 1/4

Vade Pared
Mural Tercio
Nuevo Péster
Portalapices

Cuaderno Empresarial
Cuaderno Empresarial

Agenda Diaria

Agenda Permanente Colombia

MATERIAL
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Propalcote 240 g
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Propalcote 150 g
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Propalcote 150 g
Cartulina cal. 15
Propalcote 150 g
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulina cal. 15
Cartulinacal. 18
Propalcote 80 g / Bond 60 g
Cartulina cal. 15
Cartulina cal.15
Propalcote 150 g
Propalcote 150 g.
Cartulina cal. 15
Propalcote 150 g.
Cartulina cal. 15
Propalcote 200 g.
Propalcote Gofrado 200 g.
Propalmate 200 g.
Propalcote 200 g.
Cartulinacal. 16
Papel 150 g.
Propalcote 300 g.
Propalcote 300 g.
Propalcote 300 g.
Propalcote 300 g.
Propalcote 300 g.
Propalcote 300 g.
Bond 60 g.
Propalcote 300 g.
Propalcote 300 g.
Propalcote 80 g.
Bond 75 g. - Cartulina cal. 17
Propalcote 150 g.
Propalcote 150 g.
Cartulinacal. 18
Tapa dura
Imitacion cuero

PAG.
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IMANTADO

" TRADIGIONAL

CAL 15.

Gartulina Esmaltada

94X16,2

Tamaiio (cm)

02

06

10

14

18

8,6 x 6,6

Publicidad (cm)

Escarcha
Brillo UV
Troguelado

GINCO FORMAS DIFERENTES
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IMANTADO

SALMOS

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

94X16,2

Tamaiio (cm)

\}2

03

06

09

8,6 x 6,6

Publicidad (cm)

Escarcha
Brillo UV
Troquelado

CINGO FORMAS DIFERENTES

04

07

01

05

08

10



IMANTADO

* TIPICOS

CAL 15. 8,6 x 6,6
GCartulina Esmaltada Publicidad (cm)
94X 162 Bl UV
Tamano (cm) Troguelado
\{
03 04 05
07
06 08

09 10



IMANTADO

MENSAJES

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

94X16,2

Tamaiio (cm)

\}2

03

06

09

8,6 x 6,6

Publicidad (cm)

Escarcha
Brillo UV
Troquelado

CINGO FORMAS DIFERENTES

04

07

01

05

08

10



IMANTADO

* GARNES

CAL 1. 8,6 x 6,6
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
54X162 Troquelaio

Tamaiio (cm)

\{

GINGO FORMAS DIFERENTES

03 04 05

07
06 08

09 10



IMANTADO

SANTOS

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

94X16,2

Tamaiio (cm)

\}2

03

06

09

8,6 x 6,6

Publicidad (cm)

Escarcha
Brillo UV
Troquelado

CINGO FORMAS DIFERENTES

04

07

01

05

08

10



IMANTADO

* FAUNA

CAL1a.

Gartulina Esmaltada

94X16,2

Tamaiio (cm)

CINGO FORMAS DIFERENTES

03

06

09

8,6 x 6,6
Publicidad (cm)
Escarcha
Brillo UV
Troguelado
\{
04 05
07
08
10



IMANTADO

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

94X16,2

Tamaiio (cm)

\}2

03

06

09

8,6 x 6,6

Publicidad (cm)

Escarcha
Brillo UV
Troquelado

CINGO FORMAS DIFERENTES

04

07

01

05

08

10



IMANTADO

* FRUVER

CAL1a.

Gartulina Esmaltada

94X16,2

Tamaiio (cm)

CINGO FORMAS DIFERENTES

03

06

09

8,6 x 6,6
Publicidad (cm)
Escarcha
Brillo UV
Troguelado
\{
04 05
07
08
10



DOCEAVO

INEANTIL

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

172X 31,8

Tamaio (cm)

02

05

08

10

15,3 x 8,6
Publicidad (cm)
Escarcha
Brillo UV
Troquelado
03
04
07
06
09
11 12

01



DOCEAVO

" NEOMIX

CAL 15.
172X31,8
Tamatio (cm)
02
05
08

10

193 x 8,6

Publicidad (cm)

Escarcha
Brillo UV
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07

09
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DOCEAVO

SALMOS

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

172X 31,8

Tamaio (cm)

02

05

08

10

133 x 8,6

Publicidad (cm)

Escarcha
Brillo UV
Troquelado

03

11

06

04

07

09

12

01



DQCEAVO

TIPICOS

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

172X 31,8

Tamaio (cm)

02

04

05

07

133 x 8,6

Publicidad (cm)

Gofrado
Brillo UV

03

01

06

08



DOCEAVO

SANTO0S

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

172X 31,8

Tamaio (cm)

02

05

08

10

133 x 8,6

Publicidad (cm)

Escarcha
Brillo UV
Troquelado

03

11

06

04

07

09

12

01



" DOCEAVO

PAISAJES

CAL 15. 19,3 x 8,6
Gartulina Esmaltada Publicidad (cm)
172X318 o
Tamatio (cm)
03
02
05 06

08

10 11

04

07

09

12



TARJETA

CALENDARIO

240 g. 219x88
Papel propalcote Publicidad (cm)
Estampado Brillo UV
24 X 34 Troquelado
Tamaiio (cm)

02

04

03

01



OCTAVO

" MILENIUM

CAL 15. 21,9 x 10

Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)

24 X 34 Brillo UV
Tamafio (cm)

03
02
04 06
05

07 08



OCTAVO

MILENIUM

CAL 13, 219x10
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24 X 34 Brillo UV
Tamatio (cm)
10
12

13

13

11

09

14

16



0 OCTAVO

NUEVA ERA

REF: 6203 | CARTON

CAL 15, 24 Y 34
REF: 6204 | PAPEL
e s
02
05 0
09

10

07

11

21,3x10

Publicidad (cm)

21,9x10

Publicidad (cm)

03

Brillo UV

Brillo UV

04

08

12



OCTAVO

SALMOS

CAL 13. 21,9x 10

Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)

24X 34 o

Tamatio (cm)

02

05

09

04

07

11



is OCTAVO

SANTOS

CAL 15. 21,9 x 10
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24X 34 o
Tamaiio (cm)
03
02
05 07
06
09 1

10

04

08

12



OCTAVO ESTAMPAS

CAEETERAS

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

24X 34

Tamatio (cm)

02

05

09

21,9x 10

Publicidad (cm) []1

Escarcha
Brillo UV

03

04

0 07

1

10

08

12



i OGJAVO

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

24X 34

Tamafio (cm)

02

04

07

ANORANZAS

21,9x 10

Publicidad (cm)

Gofrado

03

06
05

08



OCTAVO

PIENSA VERDE

CAL 13, 219x10
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24X 34 o
Tamatio (cm)
02
04

07

05

03

01

06

08



o OCTAVO

CARNES

REF: 6212 | CARTON

CAL 15. 24X 34

Cartulina Esmaltada Tamafio (cm)

REF: 6213 | PAPEL

130 g. 24X 34
i o)

Papel propalcote Tamafio (cm

02

04
05

07



OCTAVO

IAUNA

REF: 6214 | CARTON

CAL 13, 24X 34
Cartulina Esmaltada Tamafio (cm)
REF: 6215 | PAPEL
130 . 24X 34
Papel Propalcote Tamafio (cm)
02
05
09

21,3x10

Publicidad (cm)

219x10

Publicidad (cm)

03

06

10

01

Brillo UV

Brillo UV

04

07

1

12

08



is OCTAVO

FRUVER

CAL 13.

Cartulina Esmaltada

24X 34

Tamaiio (cm)

02

04

07

05

21,9x 10

Publicidad (cm)

Brillo UV

03

06

08



OCTAVO

CAL 13, 219x10
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24 X 34 Brillo UV
Tamatio (cm)
02
04

07

05

03

01

06

08



i1 OCTAVO

VEHICULOS

CAL 15. 21,9 x 10
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24 X 34 Brillo UV
Tamafio (cm)
03
02
05 07
06
09 1

10

04

08

12



OCTAVO

PENSAMIENTOS

CAL 15. 21,9 x 10
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24X 34 o

Tamatio (cm)

03

02

05 06

10
09

04

01

07

1

12

08



01 RESPALDO

TACO

CAL 18 14,7 x 21

Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24 X 34 Brillo UV
Tamaiio (cm)

03
02
04 06
05

07 08



80 g.

Papel propalcote

8 X 11

Tamaiio (cm)

GANTIDAD
180 Hojas

TAGO

60 g.

Papel Bond

CANTIDAD (und)
Hoja diario: 366
Hoja mensual: 12

TAMANO (cm)
Hoja diario: 7 X 6,8
Hoja mensual: 14,4 X 124



OCTAVO

" PAISAJES

CAL 15. 21,9 x 10
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24 X 34 Brillo UV
Tamaiio (cm)
03
02
05 07
06
09 1

10

04

08

12



OCTAVO

TECNOLOGIA

CAL 13, 219x10
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
24 X 34 Brillo UV
Tamatio (cm)
02
04

07

05

03

01

06

08



SEXTO

VARIEDADES

130 g 21,0x 14
Papel Propalcote Publicidad (cm)
24 X 44 Brillo UV

Tamafio (cm)



SEXTO

VARIEDADES

130 g 21,0x 14
Papel Propalcote Publicidad (cm)
24 X 44 Brillo UV

Tamatio (cm)



CUARTO

NUEVA ERA

130 g 309 x 14
Papel Propalcote Publicidad (cm)
34 X 48 Brillo UV
Tamaiio (cm)
02
03
04

06

05

01



10

CUARTO

" NUEVA ERA

130 g 309 x 14
Papel propalcote Publicidad (cm)
34 X 48 Brillo UV

Tamaiio (cm)

08

1

12

09



CUARTO

CARNES

S 1y, axia
UK e
02

04

07

05

03

01

06

08



st CUARTO

IAUNA

150 g
34X 48
Tamaiio (cm)
04
05 0
09

10

309x14

Publicidad (cm)

Brillo UV

02

07

1

03

08

12



CUARTO

MILENIUM

Gal. 13

Cartulina Esmaltada

34X 48

Tamaiio (cm)

05

09

309x 14

Publicidad (cm)

Brillo UV

02

03

07
06

11

10

04

01

08

12



PORTADA

ESCRITORIO

PAISAJES

14 paginas
GON ANILLO ESPIRAL O DOBLE 0
200 g 205x45
Publicidad (cm)
20,9 X 16 Brillo UV
Tamaiio (cm) Acabados
CAL 17
Base Cartulina
BASE



ESCRITORIO

ARIE

14 paginas
GON ANILLO ESPIRAL O DOBLE 0
200 g 20, x 4,5
Hojas propalcote Publicidad (cm)
20,5X16 Gofrado
Tamaiio (cm) Acabados
CAL 17

Base Cartulina

PORTADA

BASE



PORTADA

ESCRITORIO

LJEGUTIVO

24 péginas
PROGRAMADOR
GON ANILLO ESPIRAL O DOBLE 0
2009 17x4
Hojas propalmate Publicidad (cm)
Brillo UV
1 BTa’nEﬁuX(nm] 7 Tr[lrlllll?ﬂﬂd[l
G AI. 1 7 Acabados

Base Cartulina

BASE



ESCRITORIO

14 paginas
GON ANILLO ESPIRAL O DOBLE 0
200 g 13,2 x4,
Hojas propalcote Publicidad (cm)
132X 16 Brillo UV
Tamaio (cm) Acabados
CAL 17

Base Cartulina

PORTADA

BASE



ESCRITORIO

TRIANGULO

12X4 21,0x 11,2
Tamaiio (cm) Publicidad (cm)
CAL 16 Brillo UV
Base Cartulina Troquelado

Acabados

Motivo 1

Motivo 2

Motivo 3

Motivo 4



ESCRITORIO

ECOPLANETA

14 paginas
GON ANILLO ESPIRAL 0 DOBLE 0

130 g 20, x 4,5
Hojas Publicidad (cm)
20,5X16 Brillo UV
Tamaiio (cm) Acabados en base
CAL 17

Base Cartulina

PORTADA

BASE



BOLSILLO 0 .

32%3
Papel Propalcote Publicidad (cm)
TRADICIONAL == ..

Tamaiio (cm)



BOLSILLO 300 32156

Papel Propalcote Publicidad (cm)
Tamaiio (cm)



BOLSILLO 300 3256

Papel Propalcote Publicidad (cm)
6!3 X 9’2 Brillo UV

Tamaiio (cm)




BOLSILLO 300 32156

Papel Propalcote Publicidad (cm)
ANIMALES
Tamaiio (cm)



BOLSILLO 300 g 3215,

Papel Propalcote Publicidad (cm)
6!3 X 9’2 Brillo UV

Tamaiio (cm)




BOLSILLO 300 32156

Papel Propalcote Publicidad (cm)
SANT0S
Tamaiio (cm)



BOLSILLO

DOBLE

300 g

Papel Propalcote

13X92

Tamafio (cm)

66 1 VAAl[[']vRIﬁgGI[]NAL

5,8 x 6,7

Publicidad (cm)

Brillo UV

60 g

Hojas bond



BOLSILLO

DOBLE

300 g

Papel Propalcote

13X92

Tamafio (cm)

BB 1 VAAlljlllwﬁﬁlﬁ[}I[]NAl

5,8 x 6,7

Publicidad (cm)

Brillo UV

60 g

Hojas hond



BOLSILLO 300 g 3215,

Papel Propalcote Publicidad (cm)
6!3 X 9’2 Brillo UV

Tamaiio (cm)



BOLSILLO 300 32156

Papel Propalcote Publicidad (cm)
l Tamaiio (cm)



SANTORALES

17X59 80 g

Doceavo Papel propalcote
24X 86
Sexto y octavo
4 HOJA
34Guxm1 18 TH||[V|]EJSTH§L

670/

Guarto

6706

Octavo y Sexto

6705

Doceavo



VADE

13

Hojas Bond

33 X 34

Tamaiio (cm)

33 %89

Publicidad (cm)

2 anillos doble 0
yvarilla

CAL 17

Base Cartulina



MURAL

TERCGIO

01

NUEVO

POSTER

01

150 g

Papel propalcote

33 X 69

Tamafio (cm)

180 g

Papel propalcote

33,6 X 100

Tamafio (cm)

11x29,5

Publicidad (cm)

02

32x14

Publicidad (cm)

02



EMPRESARIAL

PORTALAPICES

CAL 18. 8x1,
Cartulina Esmaltada Publicidad (cm)
11X275 Brillo UV y
Tamafio (¢m) Troguelado
01
02 03

CUADERNO

EMPRESARIAL

Bond 75 17X24 Anillo 6704 Tapa Dura
100 hojas ! Tamaiio (cm) Doble 0 6722 Imitacidn Guero
PERSONALIZACION - Portada personalizable
IMPRESION DIGITAL + Datos persanales
+ Galendario anual
* Programador
- Directorio telefdnico
LASERABLES - IMPRESION UV SERVICIOS ADICIONALES
CON ESTUCHE Y ESFERD (No incluidos)

- Hojas personalizadas
- Insertos personalizados



AGENDAS

EMPRESARIAI.ES

/' 14,6 X 21 8x6 Estuche Earth Pact
Tamaiio (cm) Publicidad (cm) ~) yesfero

ESTUCHE EN EARTH PACT
ECOLOGICO

PERMANENTE

COLORES
L]
B INSERTOS A FULL COLOR
PRODUGTO ORIGEN
LlBRETA PEQUEAIA
ECOLOGICA REF.6718
GRANDE 6719
] 145X185 (=| 140 Hojas
LS Tamano (cm) |—) Bond 60g - Rayado
] 10X7 (-+] Tapad
W) pypligidad (cm) [+ 3%#{,3 A
PEQUERA 6718 2\
-] 9X138 (=] 80 Hojas
B ) Tamafio (cm) =) Bond 60g - Rayado
] 6X45 [
GRANDE ) Publicidad (cm) [+ Tapa dura

REF.6719
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